
SMLOUVA O DÍLO
NA VYTVOŘENÍ WEBOVÉHO DESIGNU

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „smlouva")

I.
Smluvní strany

1 ■ Česká republika - Nejvyšší státní zastupitelství

(dále také „objednatel")
a

(dohromady též „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu.

II.
Úvodní ustanovení

1. Účelem uzavření této smlouvy je vytvoření webového designu nového portálu 
soustavy státního zastupitelství dle sjednaného rozsahu v čl. III. smlouvy (dále jen „předmět 
plnění").

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění a má oprávnění na 
území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnutí je předmětem 
této smlouvy.

Stránka 1



III.
Předmět

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zhotovit a předat 
objednateli předmět plnění (dílo) spočívající ve vytvoření webového designu portálu státního 
zastupitelství a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Předmět plnění spočívá ve vytvoření:
• logické struktury portálu státního zastupitelství - architektury portálu spočívající

v návrhu struktury portálu a v návrhu navigace v portálu,
o návrhem struktury portálu se rozumí - vydefinování stránek portálu, jejich 

vzájemné vazby odpovídající obvyklým uživatelským scénářům využití portálu 
státního zastupitelství,

o návrhem navigace v portálu se rozumí - vydefinování funkcionality (či 
funkcionalit) umožňující návštěvníkovi portálu snadnou orientaci v jeho 
obsahu a snadné nalezení toho, co hledá,

• grafického návrhu portálu státního zastupitelství - vizuální podoby portálu a jeho
všech částí (hlavní strany a všech jeho dalších stran).

3. Logická struktura portálu státního zastupitelství bude vycházet ze struktury, která je 
obsažena v podkladovém materiálu zpracovaném Nej vyšším státním zastupitelstvím a je 
přílohou č. 1 této smlouvy.

4. Grafický návrh portálu státního zastupitelství bude vycházet z logomanuálu, který je 
přílohou č. 2 této smlouvy.

5. Předmět plnění musí respektovat pravidla přístupnosti, tedy bude přizpůsoben pro 
zobrazení na klasických počítačích (noteboocích), ale i mobilních telefonech (tabletech) - 
responzivní design.

6. Předmět plnění bude předán elektronicky ve formátu způsobilém pro následné použití 
pro programování portálu státního zastupitelství.

7. Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění není dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Předáním předmětu plnění (čl. IX.) přecházejí 
na objednatele všechna práva k dílu i ta výslovně v této smlouvě neuvedená.

Stránka 2



IV.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro 
řádné plnění předmětu této smlouvy spočívající mj. v odsouhlasení grafických návrhů, 
poskytnutí technických požadavků na systém či součinnosti při předání díla. Objednatel je 
povinen poskytnout součinnost do sedmi (7) dnů ode dne doručení písemné žádosti 
zhotovitele. Prodlení objednatele s poskytnutím uvedené součinnosti má za následek 
prodloužení termínu plnění díla o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s poskytnutím 
součinnosti.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. VII. této smlouvy a to způsobem 
a za podmínek tam stanovených.

3. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny 
musí být oznámeny písemně.

V.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat předmět plnění v rozsahu a způsobem 
stanoveným touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s 
objednatelem a případné změny při provádění díla může provádět jen se souhlasem 
objednatele. Zhotovitel se při plnění předmětu této smlouvy bude řídit pokyny objednatele a 
postupovat v úzké součinnosti s objednatelem. Jednotlivé kroky zajištění předmětu díla 
budou realizovány až po odsouhlasení jejich finálních návrhů objednatelem. Pokud 
objednatel neposkytne v dostatečném předstihu zhotoviteli potřebné pokyny, je zhotovitel 
oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy objednatele, které 
zhotovitel zná nebo znát má.

2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o 
skutečnostech, které mohou mít vliv na provedení díla. Zhotovitel je při plnění této smlouvy 
povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy 
objednatele, které zná nebo znát má, oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při 
výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li zhotovitel 
kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy, že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění 
předmětu této smlouvy neúčetně, je povinen na to objednatele upozornit.

3. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vůči objednateli bez 
zbytečného odkladu, a to písemně (např. e-mailem). Pokud o to objednatel požádá, je 
zhotovitel povinen upozornění učinit písemně, v opačném případě se má za to, že 
objednatele neupozornil.

Stránka 3



4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) písemně 
informovat objednatele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z 
této smlouvy či identifikačních údajů zhotovitele.

5. Zhotovitel není oprávněn dílo sám užít nebo ho předat či poskytnout jiným osobám než 
objednateli.

VI.
Dodací lhůta a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo v souladu se specifikací uvedenou v čl. III., ve lhůtě 
do třiceti (30) dnů od podepsání smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Místem předání díla je sídlo objednatele podle čl. I. této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje tři (3) pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným k 
protokolárnímu převzetí díla přesný čas předání díla.

4. O převzetí díla bude vyhotoven předávací protokol ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.

5. Nebude-li dílo odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. VI. 1. této smlouvy, je objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit. Odevzdání díla po lhůtě uvedené v čl. VI. této smlouvy 
představuje podstatné porušení smlouvy zhotovitelem.

VII.
Cena a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy celkovou cenu, která 
činí: 70.000,-Kč (slovy: Sedmdesáttisíckorunčeských).

Kč cena bez DPH:
Kč cena DPH:
Kč celková cena:

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, včetně předání, dopravy, je cenou 
nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Upravi li před předáním předmětu smlouvy obecně 
závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši 
stanovené novou právní úpravou a cena bude upravena písemným dodatkem k této 
smlouvě.

Stránka 4



2. Objednatel uhradí cenu na základě faktury vystavené zhotovitelem, která musí mít 
náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 5b., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 zákona č. 89/2012 5b., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také „občanský zákoník"). Přílohou faktury musí být protokol 
o předání a převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami.

3. Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů od jejího převzetí objednatelem. 
Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. VII. 2. této smlouvy a 
požadované právními předpisy, objednatel má právo fakturu vrátit zhotoviteli k opravě a 
doplnění. Lhůta k proplacení faktury (úhradě ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně 
opravené a doplněné faktury objednatelem.

4. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání ceny z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele.

5. Objednatel neposkytuje na zaplacení ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

Vlil.
Vady díla a záruka za jakost

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost díla, což 
znamená, že dílo bude provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou díla se pro 
účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným 
stavem díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že na díle nevážnou práva třetí osoby.

3. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit zhotoviteli zjištěné vady díla 
poté, co je zjistil při vynaložení dostatečné péče. V případě, že objednatel uplatní zjištěné 
vady díla, je zhotovitel povinen, dle volby objednatele, vady díla odstranit dodáním nového 
díla bez vady, odstranit vady opravou díla, případně poskytnout objednateli přiměřenou 
slevu z ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po oznámení vady objednatelem, 
nejpozději do třiceti (30) dnů od oznámení vady. Místo uplatnění výše uvedených práv z 
vadného plnění může objednatel v případě, že má dílo vady, odstoupit od smlouvy. 
Zhotovitel nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad.

4. Uplatní-li objednatel právo z vadného plnění, potvrdí mu zhotovitel v písemné formě, 
kdy objednatel právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně 
skutečnost, že opravu díla neprovedl.

Stránka 5



IX.
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží

Vlastnictví k věci přechází na objednatele ke dni podepsání protokolu o předání a převzetí 
věci oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele 
podepsáním protokolu o převzetí díla oběma smluvními stranami.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny, zaplatí zhotovitel objednateli za každý 
den prodlení s odevzdáním díla podle čl. VI. 1. této smlouvy.

2. Smluvní pokutu ve výši 500,-Kč (slovy: Pětsetkorunčeských) denně zaplatí zhotovitel 
objednateli v případě prodlení s povinností převést na objednatele vlastnické právo k dílu v 
souladu s čl. III. této smlouvy.

3. Za porušení smluvní povinnosti uvedené včl. V. 5. této smlouvy je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: Pěttisíckorunčeských), a to za 
každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

4. Smluvní pokutu ve výši 500,-Kč (slovy: Pětsetkorunčeských) denně zaplatí zhotovitel 
objednateli v případě prodlení s odstraněním vad díla ve lhůtě uvedené v čl. Vlil. 3. této 
smlouvy.

5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. XI. 1. této smlouvy je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: Pěttisíckorunčeských), a 
to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

6. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy 
způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.

7. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny je zhotovitel oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

8. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ustanovení čl. VII. této smlouvy.

Stránka 6



XI.
Zvláštní ustanovení

1. Zhotovitel se zavazuje během provedení díla i po jeho předání objednateli, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním 
smlouvy.

2. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou díla nebo služeb z veřejných 
výdajů.

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

4. Zhotovitel je v rámci provádění díla povinen dodržovat interní normativní akty (např. 
instrukce, směrnice, pokyny), které upravují provozní, technické a bezpečnostní podmínky 
objednatele (zejména interní normativní akty o zajištění bezpečnosti informačních a 
komunikačních technologií resortu spravedlnosti).

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí 
právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují 
použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a nás!, občanského zákoníku. Ustanovení 
§ 1799 a § 1800 občanského zákoníku se nepoužijí.

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 
této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v 
tomto bodě nedopustila.

Stránka 7



5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6. Osoby oprávněné k převzetí díla a k podpisu protokolu o předání a převzetí díla podle
objednatelej^^^^^^^^^^^j^^H^^^^^^^^^^^^E. Předání 

za zhotovitele:

7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou (2) vyhotoveních. Jsou-li ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.

8. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

9. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je 
účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

11. Smluvní strany souhlasí se uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů na dobu 
neurčitou.

Stránka 8


